



DODATOK č.1
ku ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
číslo zmluvy: MK-062/2022/SOIROPO3-302071BRV2

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „*zákon o príspevku z EŠIF*“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*zákon o rozpočtových pravidlách*“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej Republiky**

sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 50 349 287

konajúci: **Richard Raši**, minister

v zastúpení

názov: **Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky**

Sprostredkovateľský orgán pre IROP PO3

sídlo: Námestie SNP 33, 813 31 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00165182

konajúci: **Martina Šimkovičová**, ministerka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom účinného dňom 17.11.2015, v znení Dodatku č.1 účinného dňom 12.11.2016, v znení Dodatku č. 2 účinného dňom 24.07.2021 a na základe Dohody o prechode práv a povinností uzatvorenej medzi MPRV SR a MIRRI SR, č.855/2020, ktorá nadobudla účinnosť dňa 01.10.2020

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Poniky**

sídlo: Malá Stráňa 32/12, 976 33 Poniky

IČO: 00313734

konajúci: **Ing. Jana Ondrejková**, starostka obce

DIČ: 2021121366

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivo „*Zmluvná strana*“)



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky fond regionálneho rozvoja
Integrovaný regionálny OP



MINISTERSTVO
INVESTÍCIÍ, REGIONÁLNEHO ROZVOJA
A INFORMATIZÁCIE
SLOVENSKEJ REPUBLIKY



MINISTERSTVO
KULTÚRY
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Čl. I

Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ods. 6.2 písm. d) bod (v) Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **MK-062/2022/SOIROPP03-302071BRV2** v platnom znení (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) z dôvodu aktualizácie Zmluvy o poskytnutí NFP a jej **Prílohy č.2 a Prílohy č.3** dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu uvedeným v článku II. tohto Dodatku.

Čl. II

Predmet dodatku

Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1 **Pôvodná Príloha č. 2** Predmet podpory NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa mení a nahrádza **aktualizovanou Prílohou č. 2** Predmet podpory NFP Zmluvy o poskytnutí NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 2.2 **Pôvodná Príloha č. 3** Podrobný rozpočet projektu Zmluvy o poskytnutí NFP sa mení a nahrádza **aktualizovanou Prílohou č. 3** Podrobný rozpočet projektu Zmluvy o poskytnutí NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

Čl. III

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.
- 3.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 3.3 Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky fond regionálneho rozvoja
Integrovaný regionálny OP



MINISTERSTVO
INVESTÍCIÍ, REGIONÁLNEHO ROZVOJA
A INFORMATIZÁCIE
SLOVENSKEJ REPUBLIKY



MINISTERSTVO
KULTÚRY
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

- 3.4 Tento Dodatok je vyhotovený v elektronickej podobe. Dodatok elektronicke podpísaný oboma zmluvnými stranami, bude následne zverejnený v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali zmluvu v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Za Poskytovateľa v Bratislave
Dátum v elektronickej podpise

Martina Šimkovičová, ministerka
podpísané elektronicke podľa zákona č. 272/2016 Z.z

Za Prijímateľa
Dátum v elektronickej podpise

Ing. Jana Ondrejková, starostka obce
podpísané elektronicke podľa zákona č. 272/2016 Z.z

Prílohy:

- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 3 Podrobný rozpočet projektu Zmluvy

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a hygienických štandardov v KD Poniky
Kód projektu:	302071BRV2
Kód ŽoNFP:	NFP302070BRV2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií
Oblasť intervencie:	094 - Ochrana, rozvoj a podpora verejných aktív v oblasti kultúry a kultúrneho dedičstva
Hospodárska činnosť:	23 - Umenie, zábava, kreatívny priemysel a rekreácia

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6356000000001245949016	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 11. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9056000000001245943001	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 6. 1995	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Banská Bystrica	Poniky

Poznámka k miestu realizácie č. 1: ulica do Hája 1/5, katastrálne územie:Poniky, číslo listu vlastníctva 548, parcela 1253, súpisné číslo 1 a parcela 1252/1, súpisné číslo 364

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC PONIKY	Identifikátor (IČO):	00313734
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BRV200001 - Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcii
- 302BRV200002 - Zlepšenie úrovne hygienických štandardov v kultúrnej inštitúcii

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcii

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0974	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených kultúrnych objektov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC PONIKY	Identifikátor (IČO):	00313734
Konkrétny cieľ:	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcii		
Typ aktivity:	302070070A189 - A. Investície do obstarania a modernizácie materiálno-technického a technologického vybavenia kultúrnych inštitúcii		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRV200002 - Zlepšenie úrovne hygienických štandardov v kultúrnej inštitúcii		1
	302BRV200001 - Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcii		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0974	Počet podporených kultúrnych objektov	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	OBEC PONIKY	Identifikátor (IČO):	00313734
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0316	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe kancelárskych zariadení	%	UR
D0317	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe zobrazovacích zariadení (tlačiarne, kopírovacie stroje a multifunkčné zariadenia)	%	UR

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC PONIKY	Identifikátor (IČO):	00313734
		Výška oprávnených výdavkov:	197 042,29 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií				197 042,29 €
Typ aktivity:	302070070A189 - A. Investície do obstarania a modernizácie materiálo-technického a technologického vybavenia kultúrnych inštitúcií				197 042,29 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BRV200001 - Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcii				109 496,02 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				59 828,99 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt	1	59 828,99 €	59 828,99 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				49 667,03 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt	1	49 667,03 €	49 667,03 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302BRV200002 - Zlepšenie úrovne hygienických štandardov v kultúrnej inštitúcii				87 546,27 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby				87 546,27 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavby	Projekt	1	87 546,27 €	87 546,27 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií				0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BRV2P0001 - Podporné aktivity				0,00 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	nezaevidované				

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	197 042,29 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:	187 190,18 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	9 852,11 €



Podrobný rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Poniky
Názov projektu:	Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a hygienických štandardov v KD Poniky

Oprávnenosť DPH	20,00%
-----------------	--------

Hlavná aktivita projektu žiadateľa č. 1: Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcii

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Oprávnený výdavok s DPH (EUR)	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku	Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku
Oprávnené výdavky aktivity									
Videó									
Inštalácia	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	3 300,00	3 300,00	3 960,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	nevyhnutná inštalácia a oživenie súboru vybavenia pre plnú funkčnosť	chýbajúce vybavenie- na umiestnenie videoprojektora a zabezpečenie videoprojekcie na javisko
Držiak	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	285,00	285,00	342,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	Stropný držiak na projektor, kompatibilný k dodávanému projektoru	
Objektív	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	2 353,86	2 353,86	2 824,63	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	Profesionálne objektívy pre laserové projektory min. Focal Length 22.56-42.87 Lens , min. F-Number 2.30-3.39 Zoom Range 1.9x , min. Zoom Focus Adjustment Motorised Throw Ratio 1.52-2.92:1 mion. Throw Distance (m) 1.64-18.87	
Kabeláž	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	690,00	690,00	828,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	Kabeláž na prepojenie komponentov, HDMI 2.1 , VGA-VGA , HDMI-DVI	
Projektor	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	11 788,00	11 788,00	14 145,60	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	Svietivosť (v ANSI lumenoch):min. 8000; Skutočné rozlíšenie projektora:WUXGA (1920 x 1200); Životnosť lampy (v hodinách): min. 30 000; Technológia projektora:DLP; Rozhranie:min. HDMI, VGA, USB, RS-232; Výbava:3D	
Zvuk									
Profesionálny PA speaker array (ovládané DSP softvérom), aktívny, 1,000 WMAX, 700 WRMS (350 W+350 W)	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	2 450,00	4 900,00	5 880,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	Profesionálny PA speaker array (ovládané DSP softvérom), aktívny, min. 1,000 WMAX, min. 700 WRMS (350 W+350 W)	zlepšenie kvality ozvučenia sály a javiska
Mix zariadenie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	3 875,00	3 875,00	4 650,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	minimálne 20-kanálový digitálny audio mix -min. 16 mono vstupné kanály s priraditeľnými ovládacími prvkami 17.8 cm farebný LCD dotykový displej min. 7" pre zobrazenie a nastavenie min. 8 kanálových insertov min. 2 stereo vstupných kanálov	zlepšenie kvality ozvučenia sály a javiska

Kabeláž	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	650,00	650,00	780,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	XCR, XCL,	zlepšenie kvality ozvučenia sály a javiska
Inštalácia	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	2 450,00	2 450,00	2 940,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	Inštalácia zvukového systému , osadenie reproduktorou na stenu alebo strop	zlepšenie kvality ozvučenia sály a javiska
Svetlo									
Kompaktná LED pohyblivá hlava	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	600,00	1 200,00	1 440,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	pohyblivá hlava Biela LED, min. 30 W Ovládateľné cez 10 alebo 15 DMX kanálov, voliteľné Prevádzkové režimy min. : DMX, ovládanie hudbou, automatický a master/slave, Horizontálne a vertikálne rozlíšenie min.: každá 65,535 krokov (16 bitov), Rotačný uhol: min. 50 stupňov	zlepšenie osvetlenia javiska
COB LED Svetlomet	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,00	668,00	4 008,00	4 809,60	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	Vysokovýkonné min. 150 W COB RGB LED (beam angle: 40°) pre najvyššiu svetelnú účinnosť, efektový prsteň s min. 120 bielymi LED, 0.2 W each , Ovládateľné min cez: cez 35, 11 alebo 7 DMX kanálov, rôzne prevádzkové režimy	zlepšenie osvetlenia javiska
Kabeláž	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	1 250,00	1 250,00	1 500,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	na prepojenie a ovládanie jednotlivých komponentov podľa ich typu a špecifikácie	zlepšenie osvetlenia sály a javiska
Profesinálny DMX ovládač	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	1 266,00	1 266,00	1 519,20	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	Profesionálny DMX ovládač so slotom pre SD kartu, pre ovládanie svetelných jednotiek s rozhraním DMX512. Jednoduché použitie s všestranným programovacím vybavením, min.. 2 DMX výstupy 484 DMX kanálov (kanál 481 pre DMX hmlový stroj, kanále 483-484 pre DMX)	zlepšenie osvetlenia sály a javiska
Inštalácia	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	1 833,33	1 833,33	2 200,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača	Oživenie a naprogramovanie svetiel	zlepšenie osvetlenia sály a javiska
Svietidlo stropné	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,00	85,00	1 020,00	1 224,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača		zlepšenie osvetlenia sály
Svietidlo na stenu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,00	65,00	520,00	624,00	Víťazná ponuka/návrhu zmluvy uchádzača		zlepšenie osvetlenia sály
Drevené a iné konštrukcie sála									
dodávka + montáž - obklad LDTD schodov javisko	021 - Stavby	kpl	1,00	934,00	934,00	1 120,80	Zmluva s úspešným uchádzačom	obklad schodov na javisko	rekonštrukcia schodov na javisko
skrina vstavna s oblozkami polcova 2000/1700/300	021 - Stavby	ks	1,00	934,00	934,00	1 120,80	Zmluva s úspešným uchádzačom	rekonštrukcia vstavanej skrine v sále	rekonštrukcia vstavanej skrine v sále ako jediného skladovacieho priestoru
Dodávka+ montáž podlahy na javisko -skladba vrstiev: geotextila+OSB P+D 18mm+DVD doska 5,5mm+quickfit system 9mm+ lep+PVC 2mm 7,0x7,52+(9,33-7,52)x7/2	021 - Stavby	m2	58,97	150,00	8 845,50	10 614,60	Zmluva s úspešným uchádzačom	nová podlaha umožní zvýšiť bezpečnosť účinkujúcich a realizovať na javisku aj tanečné kultúrne vystúpenia, ktoré teraz nie sú možné kvôli bezpečnosti tanečníkov	nevyhnutná pre zabezpečenie funkčnosti a využiteľnosti javiska
Dodávka+ montáž dreveného stropného podhľadu - LDTD + podkladný rošt so skrytým kotvením vrátane kotviaceho a spojovacieho materiálu 6,97x15,83+0,15x15,83x2	021 - Stavby	m2	115,08	197,00	22 670,76	27 204,91	Zmluva s úspešným uchádzačom	súčasný strop je veľmi vysoko a je omietnutý hrubou brizolitovou omietkou používanou na vonkajšie plochy stavieb, ktorá opadáva do sály medzi návštevníkov. Pre zlepšenie hygieny, bezpečnosti a tiež osvetlenia sály sa vybuduje zníženie stropu, na ktorý sa uchytia svietidlá osvecujúce sálu a ktorý zamedzí padaniu omietky do sály.	nevyhnutné pre zlepšenie bezpečnosti návštevníkov a pre zlepšenie osvetlenia sály

dodávka+ montáž drevenej podlahy : skladba: 2x epoxidový nater proti vlhkosť s kremicým zasypom + nivelizačná stierka + drevené 3vrstevne veľkoposne parkety + d+m soklove listy +2xPU lak	021 - Stavby	m2	115,08	103,00	11 853,24	14 120,55	Zmluva s úspešným uchádzačom	nahradiť súčasnú nevyhovujúcu PVC opotrebovanú podlahu, zvýši komfort návštevníkov a umožní organizovať aj pohybové a tanečné kultúrne akcie pre návštevníkov, bude ja lepšie čistiteľná a dezinfikovateľná oproti súčasnej podlahe	nevyhnutné pre zlepšenie bezpečnosti návštevníkov, lepšiu dezinfikovateľnosť a pre realizáciu tanečných a pohybových podujatí v priestoroch sály
dodávka+ montáž zatienovací zaves na okno 1,94x2,27 včetne kolajniciek typ napr SUNOUT	021 - Stavby	ks	4,00	555,00	2 220,00	2 664,00	Zmluva s úspešným uchádzačom	služi na vytvorenie potrebných svetelných podmienok pre realizáciu napr. divadelných predstavení počas leta a pod., patrí k štandardnému vybaveniu kultúrnej sály	nevyhnutné pre vytvorenie potrebných svetelných podmienok počas predstavení
Drevené a iné konštrukcie vstupná hala									
Dodávka+ montáž stropného podhľadu - panelmi z LDTD podkladný rošt so skrytým kotvením vrátane kotviaceho a spojovacieho materiálu 4,55x1,78+1,8x0,85	021 - Stavby	m2	9,63	197,00	1 897,11	2 276,53	Zmluva s úspešným uchádzačom	súčasný strop je veľmi vysoko a je omietnutý hrubou brizolitovou omietkou používanou na vonkajšie plochy stavieb, ktorá opadáva medzi návštevníkov. Pre zlepšenie hygieny, bezpečnosti a tiež osvetlenia vstupných priestorov sa vybuduje zníženie stropu, na ktorý sa uchytia svietidlá osvecujúce vstupný priestor a ktorý zamedzí padaniu omietky.	nevyhnutné pre zlepšenie bezpečnosti návštevníkov a pre zlepšenie osvetlenia vstupných priestorov
dodávka + montáž rekonštrukcia schodov PVC včetne soklov a schodskových hrán	021 - Stavby	m2	9,50	62,00	589,00	706,80	Zmluva s úspešným uchádzačom	na rekonštrukciu schodov, ktoré vedú do podkrovnej miestnosti na ovládanie svetla, zvuku a videoprojekcie	nevyhnutné pre zvýšenie bezpečnosti a a funkčnosti schodov
SPOLU oprávnené výdavky aktivity					91 332,80	109 496,02			

Hlavná aktivita projektu žiadateľa č. 2: Zlepšenie úrovne hygienických štandardov kultúrnej inštitúcie

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Oprávnený výdavok s DPH (EUR)	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku	Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku
Oprávnené výdavky aktivity									
Rekonštrukcia sociálnych zariadení									
Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre verejnosť v KD Poniky	021 - Stavby	kpl	1,00	37 369,36	37 369,36	44 843,23	Zmluva s úspešným uchádzačom	pre verejnosť - bude spočívať v demontáži starej a zničenej sanity, rekonštrukcii potrubia, inštalácii novej sanity (umyvadlá, záchodové misy a pisoáre), súvisiacich stavebných prác s možnou zmenou dispozície podľa konkrétneho stavu príslušného WC a výmene osvetlenia, ako aj rozšírenia kapacity existujúcich WC, ktoré kapacitne nestačujú. Pre minimalizáciu kontaktu s povrchmi budú WC osadené automatickými dávkovacími vodovodmi na vodu pre používateľov, automatickými splachovacími WC a tiež senzorovým automatickým splachovaním pisoárov. Okrem toho budú WC vybavené bezdotykovými dávkovacími dezinfekcie s rozprašovačom na stojane	nevyhnutné pre zvýšenie kapacity WC a pre zlepšenie hygienických štandardov WC pre návštevníkov

Výstavba sociálnych zariadení pre účinkujúcich v KD Poniky	021 - Stavby	kpl	1,00	12 470,86	12 470,86	14 965,03	Zmluva s úspešným uchádzačom	pre účinkujúcich - bude spočívať v demontáži starej a zničenej sanity, rekonštrukcii potrubia, inštalácii novej sanity (umyvadlá, záchodové misy a pisoáre), súvisiacich stavebných prác s možnou zmenou dispozície podľa konkrétneho stavu príslušného WC a výmene osvetlenia, ako aj rozšírenia kapacity existujúcich WC, ktoré kapacitne nestačujú. Pre minimalizáciu kontaktu s povrchmi budú WC osadené automatickými dávkovacími vodovodmi na vodu pre používateľov, automatickými splachovacími WC a tiež senzorovým automatickým splachovaním pisoárov. Okrem toho budú WC vybavené bezdotykovými dávkovacími dezinfekciami s rozprašovačom na stojane	nevyhnutné pre vybudovanie WC pre účinkujúcich a zvýšenie hygienických štandardov pre účinkujúcich
Drevené a iné konštrukcie sála									
Dodávka+ montáž stenového obkladu a javisko - panelmi obklad z LDTD podkladný rošt so skrytým kotvením vrátane kotviaceho a spojovacieho materiálu 15,8x1,2+6,97x1,2-(1,99x4+0,62x3)x0,9-1,4x1,2-0,8x1,2+6,97x1,2+(1,53+4,67)x1,2	021 - Stavby	m2	31,65	163,00	5 158,95	6 190,74	Zmluva s úspešným uchádzačom	ťažko dezinfikovatelné povrchy sa nahradia novými obkladmi s ľahko udržiavateľným a dezinfikovatelným povrchom. Ide o vybudovanie dreveného LDTD obkladu stien do výšky 2,1 m, výmenu parapiet a vybudovanie krytov na radiátory. Tieto nové povrchy budú jednoduchšie udržiavateľné a dezinfikovatelné.	nevyhnutné pre zlepšenie dezinfikovatelnosti povrchov a zabezpečenie vyššieho hygienického štandardu
Dodávka+ montáž obkladu vykurovacích telies z obkladových panelov lamino DTD-kryt radiatora vrátane kotviaceho a spojovacieho materiálu 1,99x0,96x4+2x1,3	021 - Stavby	m2	10,25	337,00	3 454,25	4 145,10	Zmluva s úspešným uchádzačom	Obklady okrem toho zakrývajú tiež poníčené miesta a omietku na stenách do výšky 2,1 m.	
dodávka + montáž parapetná doska LDTD hrany ABS hr. 2 mm š. 250mm	021 - Stavby	m	7,97	44,00	350,68	420,82	Zmluva s úspešným uchádzačom		
dodávka + montáž vetracia mriežka 1500x100mm ALU strieborná	021 - Stavby	ks	5,00	49,00	245,00	294,00	Zmluva s úspešným uchádzačom		
Drevené a iné konštrukcie vstupné priestory									
Dodávka + montáž stenového obkladu- panelmi obklad z LDTD podkladný rošt so skrytým kotvením vrátane kotviaceho a spojovacieho materiálu stena A ,B,C,D,E,F	021 - Stavby	m2	79,83	163,00	13 012,29	15 614,75	Zmluva s úspešným uchádzačom	ťažko dezinfikovatelné povrchy sa nahradia novými obkladmi s ľahko udržiavateľným a dezinfikovatelným povrchom. Ide o vybudovanie dreveného LDTD obkladu stien do výšky 2,1 m, výmenu parapiet a vybudovanie krytov na radiátory. Tieto nové povrchy budú jednoduchšie udržiavateľné a dezinfikovatelné.	nevyhnutné pre zlepšenie dezinfikovatelnosti povrchov a zabezpečenie vyššieho hygienického štandardu
Dodávka + montáž obkladu vykurovacích telies z obkladových panelov lamino DTD-kryt radiatora vrátane kotviaceho a spojovacieho materiálu 1,6x0,6x2	021 - Stavby	m2	1,92	337,00	647,04	776,45	Zmluva s úspešným uchádzačom	Obklady okrem toho zakrývajú tiež poníčené miesta a omietku na stenách do výšky 2,1 m.	
dodávka + montáž parapetná doska LDTD hrany ABS hr. 2mm š. 250mm	021 - Stavby	m	3,20	44,00	140,80	168,96	Zmluva s úspešným uchádzačom		
dodávka+ montáž vetracia mriežka 1000x100mm ALU strieborná	021 - Stavby	ks	2,00	53,00	106,00	127,20	Zmluva s úspešným uchádzačom		
					72 955,23	87 546,27			
S P O L U za projekt (celkové oprávnené výdavky projektu)					164 288,03	197 042,29			

Inštrukcie k vyplneniu Podrobného rozpočtu projektu	
Status DPH	<p>Žiadateľ uvedie údaje o statuse DPH. Statu DPH sa posudzuje vo vzťahu k projektu, resp. užívaniu výsledku projektu, t.j. tento status môže byť odlišný od aktuálneho statusu DPH samotného subjektu (napr. žiadateľ aktuálne nie je zdaniteľnou osobou (nie je platcom) DPH, avšak vo vzťahu k projektu a užívaniu výsledku projektu sa môže stať platcom DPH alebo pomerným platcom DPH). Žiadateľ je povinný zohľadniť status DPH vo vzťahu k projektu.</p> <p>Status DPH uvedie žiadateľ v bunke B17 tým, že vyberie z možností áno/nie/pomerne.</p> <p>DPH, ak žiadateľ:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nie je zdaniteľnou osobou v rozsahu projektu je oprávnená a to v hodnote 20%, - je zdaniteľnou osobou DPH nie je oprávneným výdavkom, - je zdaniteľnou osobou v pomere uplatňovanej DPH je DPH oprávnená vo výške v ktorej nie je uplatniteľná (odpočítateľná) od Finančnej správy SR. <p>Hodnotu DPH v %, ktorú nemôže uplatniť voči Finančnej správe SR uvádza žiadateľ do bunky B18.</p> <p>Na základe týchto údajov sa vypočítava výška oprávnených výdavkov.</p>

Názov výdavku	<p>Uveďte všeobecné pomenovanie výdavku. Všeobecné pomenovanie výdavkov závisí od spôsobu stanovenia výšky výdavku.</p> <p>V prípade výdavkov, ktoré tvoria predmet zákazky by mal byť názov výdavku totožný so všeobecným pomenovaním zákazky použitým v rámci verejného obstarávania (aj v prípade, ak už bola predložená víťazná cenová ponuka/návrh zmluvy/zmluva s úspešným uchádzačom uzatvorená) alebo prieskumu trhu.</p> <p>V prípade stavebných prác, ktorých výška sa určuje na základe stavebného rozpočtu vypracovaného a overeného autorizovanou osobou ide o všeobecné pomenovanie stavebných prác podľa ich typu (vzduchotenika, rekonštrukcia) s pomenovaním stavebného objektu podľa jeho identifikovania v krycom liste oceneného výkazu-výmer.</p> <p>Výdavky sa uvádzajú na agregovanej úrovni, t.j. neuvádzajú sa výdavky úrovne podpoložiek, resp. výkazu-výmer, ale výdavky po jednotlivých zákazkách resp. častiach zákazky (samostatných funkčných celkov), resp. stavebných objektoch.</p> <p>V prípade, ak počet riadkov pre zadanie všetkých výdavkov nie je postačujúci, počet riadkov tabuľky rozšírite podľa potreby. Riadky je potrebné vkladať tak, aby celkový súčet zahŕňal aj novo vložené riadky.</p>
Skupina výdavkov	<p>Z roletového menu vyberte príslušnú skupinu výdavkov v súlade s prílohou č. 5 výzvy - Podmienky oprávnenosti výdavkov. Ak výsledkom jedného prieskumu trhu/verejného obstarávania sú dve položky (napr. zákazka je rozdelená na časti), z ktorých je každá klasifikovaná podľa inej skupiny výdavkov, takúto položku výdavku v Podrobnom rozpočte projektu uveďte ako dva samostatné výdavky. Zároveň v tomto prípade v stĺpci „Vecný popis výdavku“ (a to pri oboch výdavkoch) uveďte informáciu, že jeden prieskum trhu/verejné obstarávanie (uveďte sa číslo záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu a názov výdavku/predmetu zákazky) sa vzťahuje na dva samostatné výdavky zaradené v Podrobnom rozpočte projektu do rôznych skupín oprávnených výdavkov.</p>
Merná jednotka	<p>Mernú jednotku stanovte s ohľadom na typ výdavku (štandardne ide o kusy - ks).</p>
Počet jednotiek	<p>Žiadateľ uvedie počet jednotiek</p>
Jednotková cena bez DPH (EUR)	<p>Žiadateľ uvedie jednotkovú cenu výdavku bez DPH, ktorá je určená na základe "spôsobu stanovenia výšky výdavku"</p>
Cena celkom bez DPH (EUR)	<p>Cena celkom bez DPH predstavuje súčin počtu jednotiek a jednotkovej ceny bez DPH. Cena celkom sa vypočíta automaticky po zadaní počtu jednotiek a jednotkovej ceny bez DPH.</p>
Oprávnený výdavok: - bez DPH (EUR), - s DPH (EUR), - s pomernou DPH (EUR).	<p>Názov stĺpca sa upraví podľa údajov o statuse DPH. Celková výška oprávneného výdavku bez/s/s pomernou DPH <u>sa vypočíta automaticky</u> (po vyplnení počtu jednotiek, jednotkovej ceny bez DPH a zadaní statusu DPH). Žiadateľ je oprávnený výšku žiadaného oprávneného výdavku znížiť (prepísať na nižšiu hodnotu).</p>
Spôsob stanovenia výšky výdavku	<p>Z roletového menu vyberte príslušný spôsob stanovenia výšky výdavku. Spôsob stanovenia výšky výdavku musí rešpektovať nasledovnú hierarchiu spôsobov stanovenia výšky výdavku: V prípade tovarov, prác a služieb, ktoré sú predmetom obstarávania: 1. ak bolo ukončené verejné obstarávanie podpisom zmluvy s úspešným uchádzačom, je spôsobom stanovenia výšky výdavku zmluva s úspešným uchádzačom, 2. ak bolo ukončené verejné obstarávanie vyhodnotením predložených cenových ponúk a zároveň nedošlo k podpisu zmluvy s víťazným uchádzačom, je spôsobom stanovenia výšky výdavku víťazná cenová ponuka/návrh zmluvy víťazného uchádzača, 3. ak nebolo ukončené verejné obstarávanie je spôsobom stanovenia výšky výdavku prieskum trhu, 4. ak nebolo ukončené verejné obstarávanie ani nebol zrealizovaný prieskum trhu a ide o stavebný výdavky, je spôsobom stanovenia výšky výdavku rozpočet stavby</p> <p>V prípade všetkých položiek, ak nemožno určiť výšku výdavku vyššie uvedenými spôsobmi: 1. Iným spôsobom - bližšie špecifikovanom v stĺpci "Vecný popis výdavku".</p>
Vecný popis výdavku	<p>V tomto stĺpci sa uvádzajú všetky dopĺňajúce informácie potrebné pre bližší popis výdavku z hľadiska jeho predmetu, resp. rozsahu.</p> <p><u>V prípade voľby iného spôsobu stanovenia výšky výdavku - osobitný výpočet výšky výdavku spolu s odôvodnením nemožnosti použitia iných preddefinovaných možností spôsobu stanovenia výšky výdavku.</u></p> <p><u>Ďalšie dôvody:</u> - ak oprávnený výdavok tvorí len časť zákazky, resp. iného rozsiahlejšieho predmetu, uvedie sa tu bližšie vymedzenie oprávneného výdavku voči celku (zákazke), vrátane výpočtu výšky výdavku z celku; - ak bude nadobudnutý majetok využívaný okrem realizácie projektu <u>aj na iné aktivity/činnosti nesúvisiace s realizáciou projektu</u>, do Podrobného rozpočtu sa zahrnie len <u>pomerná časť</u> výdavku na obstaranie tohto majetku a do popisu sa uvedie pomerná časť výdavku (v %).</p>
Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku	<p>Zdôvodnenie potreby daného výdavku z hľadiska jeho aktuálneho vybavenia (existujúcich vlastných technických kapacít) a dosiahnutia stanovených cieľov projektu. Nevyhnutnosť príslušného výdavku pre realizáciu projektu je predmetom odborného hodnotenia. Z toho dôvodu je potrebné zdôvodniť nevyhnutnosť výdavku, ako aj jednotlivých položiek výdavku (ak relevantné). V prípade, že sa zdôvodnenie nachádza v inom dokumente tvoriacom súčasť dokumentácie ŽoNFP, uveďte odkaz na tento dokument. Upozorňujeme, že výdavky, ktoré nie sú nevyhnutné na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu, sú neoprávnené. Neoprávnené sú aj výdavky, ktoré sú nedostatočne odôvodnené.</p>
SPOLU (celkové oprávnené výdavky projektu)	<p>Ide o sumu celkových oprávnených výdavkov projektu bez/s/s pomernou DPH.</p>
<p>Dbajte, prosím, na súlad údajov uvedených v Podrobnom rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoNFP, ako aj v ďalších prílohách ŽoNFP. Všetky údaje v rozpočte musia byť uvedené s presnosťou na dve desiatinné miesta.</p> <p>Podklady na základe ktorých bola stanovená výška oprávnených výdavkov (zmluva s dodávateľom, víťazná cenová ponuka/návrh zmluvy úspešného uchádzača, rozpočet stavby, opis predmetu zákazky, cenové ponuky, záznam z prieskumu trhu a iné) sa povinne predkladajú ako súčasť ŽoNFP.</p> <p>SO je oprávnený upraviť výšku oprávneného výdavku napr. v nadväznosti na identifikovanú chybu vo výpočte (napr. nesprávne prenesenie hodnoty z podpornej dokumentácie do rozpočtu projektu) ale aj na základe vlastného posúdenia výšky oprávneného výdavku (napr. prostredníctvom vykonania svojho vlastného prieskumu trhu, alebo odborného posúdenia).</p>	